ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

   Rua 30 de Novembro, 625 – Centro – Sério – RS
Fone: (51) 3770 – 1139 – CEP 95918-000
E-mail: camara@municipiodeserio.com.br

ATA N° 017 /2021

 Aos seis (06) dias do mês de maio de dois mil e vinte um (2021), nas dependências da Câmara

Municipal de Vereadores, foi realizada a décima sétima (17ª) Reunião Ordinária, da Primeira

Sessão Legislativa – Oitava Legislatura da Câmara Municipal de Sério. Estando presentes os

seguintes vereadores: Alceu José Schutz, Altair Paulo Brandt, Delmo Rempel, Flávio Becker,

Guilherme Samuel Hickmann, Luciano José da Silva, Mário Antônio Cândido, Nelcí Ariotti Maffi

e Tiago André Ariotti. Após verificada a presença do número regimental, o Senhor Presidente,

Tiago André Ariotti, abriu os trabalhos em nome de Deus, saudando colegas Vereadores e

demais presentes. Solicitou ao Secretário que fizesse a leitura de uma mensagem e após pediu

para que a Vice-Secretária fizesse a leitura da Ata Nº 016/2021. ATA Nº 016/2021 da Sessão

Ordinária, realizada em vinte e nove (29) de abril de dois mil e vinte um (2021), foi aprovada

por unanimidade. EXPEDIENTE: Conforme o Boletim Nº 017/2021, não tiveram inscrições para

falar no expediente. ORDEM DO DIA: Ofício do Gabinete Nº 041 /2021, foi apresentado o

PROJETO DE LEI Nº 037/2021. PROJETO DE LEI Nº 037/2021 - Autoriza o Poder Executivo a

abrir um Crédito Suplementar no orçamento municipal vigente, no valor de R$ 201.000,00 e

indica recursos para sua cobertura. Projeto baixado para maiores análises. PROJETO DE LEI Nº

034/2021 - Autoriza o Poder Executivo a participar do custeio de despesas do conserto da

bomba submersa, do Sistema de Abastecimento de Água da ASSOCIAÇÃO PRÓ-

DESENVOLVIMENTO COMUNITÁRIO DE SAMPAIO, no valor de até R$ 14.000,00, e dá outras

providências. Aprovado por unanimidade. EXPLICAÇÕES PESSOAIS: Nenhum vereador fez uso

da Tribuna. Nada mais havendo a constar o Senhor Presidente após convocar a próxima sessão,

para o dia treze (13) de maio, quinta-feira, encerrou os trabalhos invocando a proteção de

Deus. E para constar, lavrou-se a presente Ata, que depois de lida e aprovada será assinada pelo

Senhor Presidente, Senhor Vice-Presidente e Senhor Secretário da Mesa.

 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

   Rua 30 de Novembro, 625 – Centro – Sério – RS
Fone: (51) 3770 – 1139 – CEP 95918-000
E-mail: camara@municipiodeserio.com.br

TIAGO ANDRÉ ARIOTTI                                             GUILHERME SAMUEL HICKMANN
                      Presidente                                               Vice-presidente

DELMO REMPEL

                                                                              Secretário